Videbimus jam, quid febris in corpore humano efficere possit, quatenus nempe in abstracto consideratur; hætenus enim de febre in genere actum fuit. Supponitur enim corpus sanum, quod febre corripitur. Primus ergo effectus erit

Celerior liquorum expulsio, propulsio. Patuit ex illis, quæ ad §. 573. dicta sunt, velociorem cordis contractionem in omni febre adesse. Verum non poterit cor velocius contrahi, quin liquida cordis cavis contenta celerius expellantur, simulque propellantur per arterias. Si enim tantæ sint resistentia in arteriis, ut cor sanguinem in illas expel-

lere nequeat, suffocatur cordis motus, & mors adest: omnis autem febris vitam supponit non tantum, verum etiam, uti in Commentariis §. 573. demonstratum fuit, est ipsius vitæ affectio, conantis mortem avertere. In frigore febrili quidem stagnant humores sanguinei sæpe in extremis vasculis (vide §. 477.), verum tamen circa cor per majora vasa augetur celeritas motus sanguinis corde expulsi: quamvis enim parca copia simul singulis cordis contractionibus expellatur in summo frigore febrili, cor tamen celerrime palpans tunc illum sanguinem, quem expellit, celerius movet.

N 2

Sta

(o) Titii Livii Lib. XXV. c. 31. (p) Aphor. 409. 500. (q) Celsus Præfat. pag. 2. (r) Ibidem.
(s) Aphor. 7. Sect. 5. Charter. Tom. X. pag. 197. (t) Lib. I. cap. 10. (u) Aphor. 415. 416.
(vv) Epidem. 1. Ægor. X. & XVI. Chart. Tom. IX. pag. 304. & 310.
(x) Hippocrat. de Morbis Lib. II. cap. 19. Charter. Tom. VII. pag. 571.